



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [sum.dk](http://sum.dk)

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 26. november 2014  
Enhed: Sundhedsjura og læ-  
gemiddelpolitik  
Sagsbeh.: DEPKKN  
Sags nr.: 1406303  
Dok nr.: 1584726

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 31. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 143 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V).

Spørgsmål nr. 143:

”Danske Regioner og Sundhedsstyrelsen har holdt møde med HPV Update, en forældregruppe til piger, der er ramt af bivirkninger ved HPV-vaccinen. Vil ministeren gøre rede for, hvilke nye initiativer mødet med HPV Update førte til i forhold til Sundhedsstyrelsens og Danske Regioners arbejde med at etablere et tilbud til patienter, pårørende og sundhedspersoner, hvor de kan få rådgivning om bivirkningerne vedr. HPV-vaccinen og mulighederne for behandling heraf?”

Svar:

Danske Regioner står for den nærmere udmøntning af satspuljemidlerne, der er afsat til etableringen af tilbud til patienter, pårørende og sundhedspersoner, hvor de kan få rådgivning vedrørende HPV-vaccinen, bivirkninger og muligheder for behandling heraf. Dette oplyste jeg i mit svar på alm. del spørgsmål 1116.

Jeg har derfor anmodet Danske Regioner om bidrag til besvarelse af spørgsmålet. På den baggrund kan jeg oplyse nedenstående, som jeg kan henholde mig til.

Danske Regioner har i forbindelse med den praktiske udmøntning af satspuljeaftalen vedrørende HPV igangsat en række initiativer, der har fokus på at skabe større tydelighed med hensyn til, hvilke tilbud og udredningsforløb, der stilles til rådighed for patienter, der henvises på baggrund af diffuse og tilsyneladende uforklarlige symptomer, og som oplever, at deres symptomer hænger sammen med en foregående HPV-vaccine.

Med satspuljeaftalen 2014 vedrørende HPV er det aftalt, at Danske Regioner iværksætter følgende initiativer:

- Danske Regioner beskriver relevante udrednings- og behandlingsforløb, som behandlingssystemet stiller til rådighed i dag, for patienter med særlige symptomer
- At beskrive for de praktiserende læger, hvad der findes af tilbud om udredning og behandling, og i den forbindelse i samarbejde med Sundhedsstyrelsen at udarbejde informationsmateriale

- Regionerne udpeger faglige kontaktpersoner, f.eks. praksiskonsulenter, som kan give de praktiserende læger råd og vejledning om de ovennævnte patienter

Danske Regioner har sammen med Sundhedsministeriet og Sundhedsstyrelsen holdt møder med HPV Update, hvor de har haft lejlighed til at fremlægge deres erfaringer og synspunkter.

Danske Regioner har ikke, udover de nævnte initiativer, der er aftalt i forbindelse med satspuljen 2014, iværksat yderligere konkrete initiativer som følge af mødet med HPV Update.

Regionerne vil løbende følge den faglige udvikling i forhold til udredning og behandling af den ovennævnte patientgruppe, og i den forbindelse inddrage den relevante ekspertise fra de faglige miljøer i sundhedsvæsenet.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Katrine Krumb Nielsen